
               

Zadávací dokumentace Stránka 1 

 

 
 

Zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce 

„Technický dozor investora – zhotovení a vybavení staveb objektů bezpečnosti 

mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany a dodávky technologií 

mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany“ 
 

 

 

 

Obsah: 

Část I. – Podmínky zadávacího řízení 

Část II. – Obchodní podmínky 

Přílohy: 

1. Přepracované technické zprávy s ohledem na citlivé informace – SO 01, SO 02, SO 04. 

2.  Přepracované technické zprávy s ohledem na citlivé informace – Slaboproudé technologie 

a ostatní dodávky. 

3. Vydefinování uzlových bodů (časové a věcné vymezení) – Harmonogram / Přepracované 

zásady organizace výstavby VZ1 – „Zhotovení staveb objektů bezpečnosti mezinárodního 

veřejného letiště Brno – Tuřany“. 

4. Vydefinování uzlových bodů (časové a věcné vymezení) – Harmonogram / Přepracované 

zásady organizace výstavby VZ2 – „Dodávka technologií mezinárodního veřejného letiště Brno 

– Tuřany včetně souvisejících stavebních prací“. 

   

  
  
  
  
  
  
  
  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Hejtman Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

  

Příloha č. 1 výzvy k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace 
 



               

Zadávací dokumentace Stránka 2 

 

ČÁST I. – PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 

zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „zákon o VZ “), na podlimitní veřejnou zakázku „Technický dozor 

investora – zhotovení a vybavení staveb objektů bezpečnosti mezinárodního veřejného letiště Brno – 

Tuřany a dodávky technologií mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany“. Práva, povinnosti či 

podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem o VZ a výzvou k podání nabídky. 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh se poskytuje pouze pro účely zpracování nabídky 
pro zadání předmětné veřejné zakázky, uchazeč není oprávněn ji použít k jakýmkoliv jiným účelům. 

Uchazeč je povinen zachovávat mlčenlivost o obsahu této zadávací dokumentace v části utajovaných 
informaci do stupně utajení Vyhrazené, tj. není oprávněn obsah zadávací dokumentace kopírovat ani 
jej sdělit třetím osobám. To neplatí v případě subdodavatelů, kteří se budou účastnit plnění uchazeče 
v rámci předmětné zakázky, uchazeč však odpovídá za to, že jeho subdodavatelé budou rovněž 
zavázáni dodržovat povinnost mlčenlivosti dle věty první tohoto odstavce. 

Zadavatel upozorňuje, že zadávací dokumentace obsahuje utajované informace do stupně utajení 
Vyhrazené, které jsou takto označeny, a tvoří samostatnou přílohu části II. – Obchodní podmínky 
zadávací dokumentace. Pokyny pro převzetí přílohy č. 2 části II. – Obchodní podmínky zadávací 
dokumentace, které obsahují utajované informace, jsou uvedeny ve výzvě k podání nabídky 
a k prokázání kvalifikace předmětné zakázky. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 

ve výzvě k podání nabídky a v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků 

k této zadávací dokumentaci. Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje 

všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené ve výzvě k podání nabídky a v zadávací 

dokumentaci a bude se jimi řídit.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 

nabídce. 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název: Jihomoravský kraj 

Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3/5, PSČ 601 82 

IČ:  70888337 

 DIČ CZ70888337 

 Bankovní spojení:   Komerční banka a. s., číslo účtu: 35-1404500217/0100 

 Zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje  

 Kontaktní osoba: Ing. Pavel Šrom, vedoucí Odboru investic Krajského úřadu  

  Jihomoravského kraje 

 Telefon:  + 420 541 651 271 

 Fax: + 420 541 651 239 

 E-mail: oinv@kr-jihomoravsky.cz 

 profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


               

Zadávací dokumentace Stránka 3 

 

2. INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na služby 

Předmět veřejné zakázky: zajištění výkonu činnosti technického dozoru investora v rámci 

projektu zadavatele zahrnujícího zhotovení a vybavení staveb 

objektů bezpečnosti mezinárodního veřejného letiště Brno – 

Tuřany a dodávky technologií mezinárodního veřejného letiště 

Brno – Tuřany (dále jen „projekt“); 

zajištění výkonu souvisejících činností vyplývajících z místa plnění 

a charakteru projektu. 

Další podrobnosti týkající se předmětu plnění jsou uvedeny 

v obchodních podmínkách, které tvoří část II. této zadávací 

dokumentace. 

Klasifikace předmětu 

veřejné zakázky: 71247000-1 | Dohled nad stavebními pracemi 

 71248000-8 | Dohled nad projektem a dokumentací 

 71300000-1 | Technicko-inženýrské služby 

 71315400-3 | Stavební dozor 

 71322100-2 | Stavební dozor pro stavebně inženýrské práce 

 71541000-2 | Řízení stavebních projektů 

Předpokládaná hodnota  

veřejné zakázky dle kódu CPV: 2.400.000,- Kč bez DPH 

       
 
3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Doba plnění veřejné zakázky je podrobně zpracována v části II. – Obchodní podmínky této zadávací 

dokumentace, přičemž předpokládaný termín ukončení realizace veřejné zakázky je 20 měsíců 

od zahájení jejího plnění. 

 

 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Místem plnění veřejné zakázky je areál mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany včetně jeho 

neveřejné části a vyhrazeného bezpečnostního provozu. 

 

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

 

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace včetně platebních 

podmínek jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci v samostatné části II. a jsou pro uchazeče 

závazné. 



               

Zadávací dokumentace Stránka 4 

 

Obsah obchodních podmínek může uchazeč při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze v těch 

částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, jiné 

změny nejsou přípustné. 

Zadavatel neposkytuje zálohy. Platební podmínky jsou blíže specifikovány v obchodních podmínkách, 

které jsou součástí této zadávací dokumentace – část II. 

 
 
6. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 29. 10. 2013 v 10:30 hod., v budově Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje v Brně, Žerotínovo nám. 3/5, v místnosti č. 240.   

Otevírání obálek se budou účastnit členové hodnotící komise pověřené výkonem funkce komise 

pro otevírání obálek a osoba zajišťující administrativu komise. Za každého uchazeče, který podal 

nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jsou oprávněny účastnit se otevírání obálek s nabídkami 

maximálně dvě osoby. Uchazeč se může účastnit otevírání obálek prostřednictvím osoby oprávněné 

jednat jeho jménem nebo může být zastoupen zástupcem. Osoba oprávněná jednat jménem 

uchazeče se prokáže průkazem totožnosti a aktuálním výpisem uchazeče z obchodního rejstříku ne 

starším 90 dnů. Zástupce uchazeče se prokáže svým průkazem totožnosti, aktuálním výpisem 

uchazeče z obchodního rejstříku ne starším 90 dnů a plnou mocí podepsanou osobami oprávněnými 

jednat jménem uchazeče. 

Otevírání obálek jsou dále oprávnění účastnit se i zástupci poskytovatele dotace. 

Nabídky budou otevírány v tomtéž pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny. Na nabídku podanou 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Zadavatel bezodkladně 
vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
 
 
7. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 

Prohlídka místa plnění proběhne dne 14. 10. 2013 v 10:00 hod. Sraz účastníků prohlídky je v 9:45 
hod. před hlavní vrátnicí mezinárodního veřejného letiště Brno - Tuřany.  
 

 

8. OZNAČENÍ, OBSAH A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

  

Uchazeči nabídku podají v písemné formě v řádně uzavřené neprůhledné obálce. 

Obálka s nabídkou bude označena názvem veřejné zakázky „Technický dozor investora – zhotovení 

a vybavení staveb objektů bezpečnosti mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany a dodávky 

technologií mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany“ a bude na ní uvedena adresa, na niž je možné 

zaslat uchazeči případné oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek.  

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby obálku s nabídkou označili slovem „NEOTVÍRAT“ a obálku 

s nabídkou na uzávěru opatřili razítkem, pokud jej uchazeč používá, případně podpisem uchazeče, je-



               

Zadávací dokumentace Stránka 5 

 

li fyzickou osobou, či podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Zadavatel dále 

doporučuje uchazečům, aby všechny části nabídky spojili v jeden celek, tento celek zajistili proti 

případné manipulaci a listy všech částí nabídky očíslovali vzestupnou řadou čísel počínaje číslovkou 1.  

Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) do konce 

lhůty pro podání nabídek.  

Nabídka musí být podepsaná osobou k tomu oprávněnou (viz níže). 

 

 

Nabídka bude obsahovat v souladu s § 68 odst. 2 a odst. 3 zákona o VZ: 

– identifikační údaje uchazeče; 
– návrh smlouvy včetně vložené přílohy č. 2 (viz výzva k podání nabídky a k prokázání 

kvalifikace), jejímž předmětem bude realizace veřejné zakázky podle podmínek 
stanovených zadávací dokumentací, v listinné podobě; návrh smlouvy musí být podepsán 
osobou k tomu oprávněnou;  

– seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, 

– pakliže má uchazeč formu akciové společnosti, musí uchazeč doložit seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, přičemž 
tento seznam musí být vyhotoven ve lhůtě pro podání nabídek; 

– prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou; 

– doklad o oprávněnosti osoby jednat za uchazeče nebo jeho jménem (např. plná moc, výpis 
z obchodního rejstříku), pokud právní úkony uchazeče nečiní fyzická osoba, která je sama 
uchazečem; 

– informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 
k jednání za uchazeče, pokud nabídku podává více osob společně; 

– doklady a informace prokazující splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče požadované 
touto zadávací dokumentací (viz výzva k podání nabídky a k prokázání kvalifikace); 

– další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace; 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
 
 
9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí ve smyslu ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) 
zákona o VZ podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena, přičemž pro hodnocení 
je rozhodná výše nabídkové ceny bez DPH. 

Pořadí nabídek bude určeno podle výše posuzované nabídkové ceny. Posuzovaná nabídková cena je 
dvacetinásobek měsíční výše úplaty za splnění výkonu činností technického dozoru investora (viz 
článek VII. části II. – Obchodní podmínky této zadávací dokumentace).  
 

 

 



               

Zadávací dokumentace Stránka 6 

 

10. LHŮTA, PO KTEROU JSOU UCHAZEČI VÁZÁNI NABÍDKAMI – ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu 120 dnů; tato lhůta začne běžet dnem následujícím po 
skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
11. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Nabídkovou cenou je v nabídce uchazeče (v návrhu smlouvy) uvedená výše úplaty za jeden 

kalendářní měsíc výkonu činnosti TDI. Výše nabídkové ceny nesmí překročit 1/20 předpokládané 

hodnoty této veřejné zakázky, tj. nesmí činit více než 120.000,- Kč bez DPH. 

Nabídková cena je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, kterou je 

možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH. 

Nabídková cena bude členěna jako cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena včetně DPH. 

Uchazeč uvede nabídkovou cenu v korunách českých. 

Další informace týkající se nabídkové ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách – část II. této 

zadávací dokumentace. 

 

 

12. VARIANTY NABÍDEK 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

 

13. MÍSTO A DOBA PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Poštou se nabídka se podává na adresu sídla zadavatele, tj. na adresu: Jihomoravský kraj, Krajský 

úřad Jihomoravského kraje, Odbor investic, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno. 

 Osobně se nabídka podává zadavateli v jeho sídle na adrese: Jihomoravský kraj, Krajský úřad 

Jihomoravského kraje Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, na jeho podatelnu nebo na sekretariát 

Odboru investic, v kanceláři č. 123 (uchazeč je povinen respektovat provozní dobu, která je 

v pracovní dny mezi 8:00 hod. až 14:00 hod.). 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 10. 2013. 

Nabídky musí být zadavateli doručeny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

  

14. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 

Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli stanoveného počtu úplných 

vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací (tedy včetně všech 

příloh) a předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 



               

Zadávací dokumentace Stránka 7 

 

kvalifikačních předpokladů. Výzva k předložení dalších úplných vyhotovení návrhu na uzavření 

smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací bude vybranému uchazeči ze strany zadavatele 

zaslána spolu s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Druhému a třetímu uchazeči 

v pořadí může být výzva k předložení dalších úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy 

v souladu s touto zadávací dokumentací zaslána po té, co uchazeč, jehož nabídka bude hodnocena 

jako nejvhodnější, resp. druhý uchazeč v pořadí, odmítnou příslušnou smlouvu se zadavatelem 

uzavřít, nebo neposkytnou zadavateli řádnou součinnost, aby příslušná smlouva mohla být uzavřena. 

Předložení dalších vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy vybraným uchazečem, která nebudou 

odpovídat obsahu nabídky uchazeče nebo nebudou splňovat náležitosti stanovené touto zadávací 

dokumentací pro návrh na uzavření smlouvy nebo nepředložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů prokazujících splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů, se považuje 

za odmítnutí vybraného uchazeče uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací 

dokumentace.  Zadavatel má poté právo uzavřít smlouvu s druhým uchazečem v pořadí. Obdobně 

bude postupováno v případě, že smlouvu na realizaci veřejné zakázky odmítne uzavřít druhý uchazeč 

v pořadí, přičemž zadavateli vznikne právo uzavřít smlouvu s třetím uchazečem v pořadí.   

  

 

15. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

a) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími uchazeči, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
uchazečem vyřadí. 

b) Podáním nabídky uchazeč prohlašuje, že je schopen zajistit splnění podmínek uvedených v příloze 
č. 5 obchodních podmínek, a to bezpečností požadavky provozovatele mezinárodního veřejného 
letiště Brno Tuřany (viz článek I. Bezpečnostní požadavky přílohy č. 5 obchodních podmínek). 

c) Náklady uchazečů spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

d) Uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 
jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky zadání zakázky. 

f) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče i u třetích osob 
a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

g) Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

h) Nabídky nebudou uchazečům vráceny. 

i) Zadavatel si v souladu s ustanoveními § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona o VZ vyhrazuje právo 
oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče uveřejněním rozhodnutí na profilu zadavatele; 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče se pak považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

j) Zadavatel si v souladu s ustanovením § 81 odst. 4 zákona o VZ vyhrazuje právo uveřejnit 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele; oznámení o výběru nejvhodnější 



               

Zadávací dokumentace Stránka 8 

 

nabídky se pak považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Michal Hašek 

               hejtman Jihomoravského kraje 

 


		2013-10-07T08:33:57+0000
	Not specified




